Tetrarcha
Taxiles
Magabares
Deiotarus
Cydones

Ithyrei

Cetra

significat mœstū: ideo q̄a mœstus impatiēs moræ erat. Cupidie regni: ut unus omnia gubernaret. Exiguo tractu: id est parua dilationis mora. Discrimina postquam: sed quanquā omnibus uotis optaret ciuile bellū Cæsar: tamē ut uidit instare periculum nō potuit nō timere: hic quidem cōfidebat fortuna sua: inde uero dubitabat: quod pompeium uiderat sapissima secunda fortuna usum & ex hostibus uictoriam reportasse: quantum ad fortunam suam expectabat: spem habebat: quantum ad fortunā Pompeii pertinebat: nō parum dubitabat.

Aduentare ducum: inter se & pompeii adesse: ut Cicero in epistolis nōdū erat auditū te ad italiā aduētare. i. adesse. Nutare: minari: nā tunc magna moles in naturā ruina: cū nutat. i. concutitur: est ergo similitudo supra a mole ruinā minanti. Rabies: scilicet Cæsar.

SVLPI. Languit: refrigit cogitationē piculi & metus. Audax spondere: cōfidentē & uictoriā sperās. Quā: mentē. Nec sua fata: quū enim suā sceleratē cōsiderabat nō metuebat: quū pō peii nō sperabat. Merfa: dissimulata uel pulsa.

Profilit: exoritur. Fiducia: ppositū ex sua fide susceptum. O domitor regni: Milites diuersis rationibus excitaturus: & maxime a fmiorum magnitudine si uicerint & a metu suppliciorū si fuerint superati: faciliē uictoriam pollicet: exoriturq; a beniuolētia a psona militū & sua. Regni: quod pompeius parat. Fortuna: felicitas. Copia: facultas. Uotis: uouere deis pro pugna.

Accersite fatū: aduocate mortē. In manibus: ip̄tate. Quantus sit: quātū sc̄q; suem: agnus si ue paruus siue sc̄lix: siue infelix. Promissā: eos data fidei admonet. Milites enī dextris elatis p miserāt se ultum ire iniurias Cæsar & tribunorū: facturosq; omnia & et patriā incēsurus. Rubiconis: flumis de quo libro primo. Cuius spe: nā de uictoria nō dubitamus. Uictos triūphof remeare: ut triumpho quos ducere nō potuimus redirēt recuperarent & eis potiremur. Hac eadem: locus ab utili & iocundo. Pignora: filios.

Penates: domos & domesticos deos. Et emerito faciat uos marie colonos: quæ liberabit uos a militia cū p̄nīs quæ dantur emeritis hoc ē iis qui militia tempus & officū impleuerunt. Hac fato: Argumētū a spe gloria: & infamia metu. Nam illorum qui uicerint causa quasi deis iudicibus pbanda uidebit. Si pro me: a maiore ad minus argumētatio. Ferro flāmaq; petistis: iustis in patriā parati elicere & incendere si oportuisset. Truces: terribiles & crudeles. Exoluite gladios culpa: Efficit ut dicat uos pro iustitia dimicuisse & ē locus a metu probri. Est pura: habetur innocēs. Mutato iudice: si sub aduersario iudicatur hoc est si uicerit aduersarius.

OMNIBO Languit: torpuit. Et casus: quāquā fortuna sua plurimū cōsideret Cæsar: tamē nō potuit nō dubitare cū tm̄ periculū instaret. Mens: quāuis omnia sibi prospera permittent: tamen mens stetit i dubio Quā nec sua. Ostendit rationē quare dubitabat: nam inter spem & metū cōstitutus erat. ex una parte: si consideres secundam fortunam Cæsarī semper fuisse: causa erit cur speraret. At uero ex alta parte si uideres res gestas Cæsar & pompeii: etiam causa erat cur dubitaret. Nec magni: Quia sicuti consueu erat ipse uincere ita etiā Pompeius: tandem Cæsar metum dissimulauit: & pectore inclusam gerēs fiduciā uultu ostentauit: orationēq; ad milites habuit plenā exhortationē. Merfa. s. in pectore. Melior. s. quā metus. Profilit. i. i mediū processit: & his uerbis usus est ad milites. O domitor mundi: & Quintilianus & ceteri omnes Lucanum in orationibus suis oratoribus magis q̄ poetis annumerant: nā semp orationes maxima arte cōponit: ut in hac facit. nam oia ad sunt necessaria: suadet enim Cæsar & hortat milites ad pugnam: & primo beniuolū se facit a psona auditorū ex rebus fortiter gestis: & a uoluntate fortiter gerendi. Optata: p̄lia pugna. i. qui agr̄ ea uotis optastis: nūc ferro ascissite. In manibus uestris: Locus beniuolentiæ in auditores: cū ostendimus quæ de illis spes ē. Hac est illa dies: incipit nūc confirmare & arguere: nam arguit a paribus iustitiæ & iuris naturalis: cuius partem constat esse ueritate: a ueritate ergo arguit. quia promiserūt: ergo debent satisfacere p̄missis: ut uerū sit quod dixerint. Rubiconis ad undas: cū uos traiecturus essem. Promissam: dicēdo: ne dubites o Cæsar nos pro te pugnabimus cum tempus erit. In quā distulimus Triūphos: ex gētib; quas uos uirtute uestra superastis: si uiceritis nūc: tandē nobis: reddent triūphi. Hac eadē: ab utili: utile est inquit ut pugnetis: quia si uictoriā reportabitis cōiuges liberosq; uestros: patrios penates: & bona oia cōsequemini. Emeriti milites dicunt qui functi sūt munere militia. Colonos: qui simul ac stipendia uestra perfeceritis: uos in coloniam duci iubebo: ut quod uirtute uestra peperistis id etiā possideatis. Hac fato. q. t. Persuadet a laudabili: quia si uiceritis omnes uestrā cām p̄bunt: uel dicat ab honesto: nā quod honestū est: est & id laudabile: sed si laus sequitur & recti faciēdi uolūtas duplicat. Fato. s. aliquo teste: quia sumpsistis arma. Quis iustius. i. cuius causa iusti or fuerit: quia si uincitis arma iuste suscepisse uidebimini: si nō uiceritis iniuste. Si pro me patriam: Si antea